²Sine recognita: adaequate pertransitur D pars.

Probatur: sit b. potentia que c. mediū inuariatū trā
 feūdo vniformiter cōtinuo inuariata ad nō gradū
 remittit motū suū: et sit a. potentia maior (quā sit
 illa) que ab eodē puncto c. mediū incipiat moueri cū
 b. potentia a pportione in h. pportioe maior quā
 sit pportio a qua exclusiue incipit moueri b. et cō-
 tinuo moueat a. potentia per sui variationē in h. p-
 portione velocius ipsa b. potentia et sic dico q. a po-
 tentia vniformiter cōtinuo remittit motū suū ad g. dū
 transeūdo c. mediū per sui cōtinuā intensiōē. Et sic
 pbatur: q. a. potentia cōtinuo vniformiter remittit
 motū suū transeūdo c. mediū: et per nullū tempus
 fiat inuariata aut remittit potentia suā: igitur cōtinuo
 vniformiter remittit motū suū transeūdo c. mediū
 per sui cōtinuā intensiōē. Et cōsequētia p. 3. et p. 2.
 batur maior: q. a. potentia cōtinuo in h. pportioe
 velocius mouetur quā b. potentia: vt p. 3. ex hypo-
 thesi: et b. potentia cōtinuo vniformiter remittit mo-
 tum suū: ergo a. potentia cōtinuo vniformiter re-
 mittit motū suū. Et patet cōsequētia vt in pbatioe
 cōclusiōis. Jam pbatur minor: q. si a. per aliquod
 tēpus fiat inuariata, aut remittit potentia suā. De
 illud tēpus: et sit g. in quo a. potentia adequate p-
 transit. et f. partē: et in eodē g. tēpore b. potentia per
 transeat d. partē: et manifestū est q. ipsius. e. f. partis
 ad partē d. est pportio h. cū semp a. moueatur in
 h. pportioe velocius vt p. 3. ex hypothesi. Et uo po-
 sito arguitur sic latitudinis deperditē ab ipsa b.
 potentia transeūdo. e. f. partē adequate ad latitu-
 dinē motus deperditā ab eadē b. potentia transeū-
 do d. partē adequate in g. tēpore est maior ppor-
 tio quā h. igitur latitudinis deperditē ab a. potē-
 tia inuariata vel remittente potentia suā transeū-
 do. e. f. partē adequate ad latitudinē deperditā ab
 ipsa b. potentia transeūdo d. partē adequate in g.
 tēpore est maior pportio quā h. sed consequens est
 falsum: igitur illud ex quo sequitur. Et cōsequētia
 p. 3. et p. 2. et antecedens similiter cum falsitate
 consequentis. Et patet igitur correlatum.

Adragess
 ma seculi
 da cōclu-
 sio calcu.

Secūda conclusio. Ubi aliqua potētia
 nō inuariata transeūdo aliquod mediū inuariatum
 vniformiter cōtinuo ad nō gradū remittit motum
 suū: aliqua potentia maior per cōtinuā eius remis-
 sionē transeūdo idē mediū remittit motū suū vn-
 iformiter cōtinuo ad nō gradū. Probatur: sit b. po-
 tentia que nō inuariata c. mediū inuariatū transeūdo
 vniformiter cōtinuo motū suū remittat ad nō gra-
 dum: et sit a. potentia que habet in duplo maiorē
 pportionē ad punctū inuariatū c. mediū in extre-
 mo remissioni quā habeat b. potentia ad punctū
 mediū eiusdem c. mediū: et ponatur b. potentia ad
 punctū mediū ipsius c. mediū: et a. potentia in puncto
 inuariato eiusdem c. mediū remissioni: et incipiant in
 eodē instanti moueri ab illis punctis versus extre-
 mū intensius: et taliter varietur a. q. cōtinuo mouea-
 tur in duplo velocius quā ipsa b. potentia: et tunc
 dico q. ipsa potentia a. cōtinuo vniformiter motū
 suū et hoc vsq. ad nō gradū remittit per cōtinuā
 eius remissionē. Et uod sic pbatur: q. a. potentia cō-
 tinuo remittit motū suū vniformiter c. mediū trā-
 seūdo: et per nullū tēpus s. ab inuariata in poten-
 tia aut intendit potentia suā: igitur a. potentia trā-
 seūdo c. mediū inuariatū cōtinuo vniformiter remit-
 tit motū suū per cōtinuā eius remissionē. Et cōsequē-
 tia p. 3. et p. 2. maior iam arguta est in precedenti
 conclusiōe: et minor pbatur q. si per aliquod tē-
 pus potentia a. fiat inuariata, aut intendit potē-
 tiam suā, detur illud tēpus: et sit g. in quo a. poten-
 tia pertranseat adequate. e. f. partē: et b. potentia

d. partem adequate: et manifestum est q. ipsius. e. f.
 partis ad ipsam d. partē est pportio dupla cum
 a. potentia cōtinuo moueatur in duplo velocius b.
 ex hypothesi. Et uo posito arguitur sic latitudinis
 motus deperditē ab ipsa potentia b. transeūdo
 e. f. partem ad latitudinē deperditam ab eadē po-
 tētia b. transeūdo d. partem adequate in g. tēpore
 nō est pportio dupla nec maior: igitur latitudi-
 nis deperditē ab a. potentia inuariata vel inten-
 dente potentia suā transeūdo. e. f. partem ad la-
 titudinē deperditam a b. potentia transeūdo d.
 partem in g. tempore adequate non est pportio
 dupla nec maior: sed consequens est falsum: igitur
 illud ex quo sequitur. Et cōsequētia probatur quia
 oēs potentie inuariate idem mediū inuariatū tran-
 seūtes. et equalē latitudinem motus deperdunt
 et si aliqua potentia mediū inuariatum transeū-
 do remittat motum suū intendens potentia suā:
 minorē latitudinem motus deperdit quā si fla-
 ret idem mediū transeūdo. et vt constat: et argu-
 tum est supra. Sed falsitas consequētis probatur
 quia si latitudinis motus deperditē ab ipsa a. po-
 tentia transeūdo. e. f. partem in g. tempore ade-
 quate ad latitudinē deperditam ab ipsa b. potē-
 tia transeūdo d. partem adequate in eodē g. tem-
 pore nō est pportio dupla nec maior: dupla: et a
 principio latitudinis motus ipsius a. potentie ad
 latitudinē motus ipsius b. potentie quā si vtraq.
 remittitur erat pportio dupla: ergo facta tali re-
 missione latitudinis motus ipsius a. potentie ad
 motus ipsius b. nō est pportio dupla: quod est
 contra hypothesim. Et cōsequētia patet ex primo
 correlario quinte conclusiōis secundū capitū se-
 cunde partis. Jam probatur antecedens videlicet
 q. latitudinis deperditē ab ipsa potentia b. tran-
 seūdo. e. f. partem ad latitudinē deperditam ab
 eadem potentia b. in g. tempore adequate non est
 pportio dupla. aut maior: dupla: quia ipsi. e. f.
 partis ad ipsam d. partē est pportio dupla ex
 casu: et ipsa potentia b. transeūdo quālibet par-
 tem excessus quo. e. f. excedit d. minorē ipsa d. par-
 te mouetur cum minorē resistentia quā quālibet
 partem equalem ipsius d. partis transeūdo: cum
 quilibet pars excessus quo. e. f. pars excedit d. partē
 minorē d. puncto remissioni inuariato c. mediū
 quā aliqua pars ipsi d. partis. (Signo em̄ excessū
 ipsius punctū inuariatū c. mediū minorē resistentē quē
 excessū semp uoco f.) igitur latitudinis deperditē ab ipsa
 b. potentia transeūdo. e. f. partē adequate ad latitudinē
 deperditā ab eadē potentia transeūdo d. partē adequate
 in g. tēpore nō est pportio dupla aut maior: dupla: quā
 fuit inferendū. Et patet ex quarta suppositiōe huius
 Sed q. cōclusio supponit potētiā a. esse maiorē b.
 ideo restat illud pbare. Et sic pbo q. a. pportio
 sui remissionē p. 3. totū c. mediū in tēpore i quo
 adequate b. p. 3. totū c. mediū inuariatū medietate:
 igitur ipsa a. potentia est maior b. potentia.
 Et patet consequētia ex se et antecedens probatur
 quia a. in duplo velocius cōtinuo mouetur quā
 b. vt patet ex hypothesi: et a. incipit moueri a. pun-
 cto inuariato c. mediū: et b. a puncto medio eiusdem
 c. mediū in eodē instanti cum ceteris positis in casu:
 igitur eque cito erunt in termino ipsius c. mediū: et
 per consequens in tēpore in quo adequate b. per-
 transit vnam medietatem c. mediū inuariatū a. p-
 transeat totū c. mediū quod fuit pbandū. Et autē a.
 potentia remittat motū suū ad nō gradū pbatur q. nō
 cōtinuo ex hypothesi inter motū ipsius a. et motū
 ipsius b. est pportio dupla vtraq. illorū motū